



WIADOMOŚCI

KLUBU POLSKIEGO W PRADZE

Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury kwietniowego biuletynu, który poświęcony jest w całości wielkanocnemu wydarzeniu. W środku numeru znajdują Państwo zdjęcia, podsumowanie oraz krótki zarys historyczny tychże spotkań w minionych latach.

Stale też informujemy, że zgodnie z obowiązującym Statutem KPwP, wystartowaliśmy z promocją Klubu Polskiego w Pradze, chcemy zachęcić już teraz rdzennych Klubowiczów do aktywnego udziału w naszych wydarzeniach, a gości ośmielić, aby również przychodzili, a może nawet kiedyś zostali częścią klubowej społeczności. Przypominamy o naszej Facebookowej stronie w Internecie, znajdziecie ją po wpisaniu: www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 oraz na stronie www Klubu Polskiego w Pradze, mającej adres: www.klubpolski.cz

Nie zapominajmy o klubowym Chórze „A TO MY”, który od marca jest uchwalony jako oficjalna sekcja KPwP i staramy się o dofinansowanie dla chórzystów. Próby odbywają się w każdą środę w D.N.M. i stale poszukuje chętnych wykonawców 😊 więcej o samym chórze zobaczycie wpisując w Internecie: www.facebook.com/polskichorwpradzej lub pytając podczas spotkań klubowych odbywających się zwykle w ostatnie czwartki miesiąca (choć czasem termin ulega przełożeniu).

Kontakt z muzyką kształtuje umysł człowieka, ułatwia wyrabianie najcenniejszych cech osobowości, umożliwia dostęp do utrwalonego dziedzictwa kultury i stwarza ponadczasową, międzynarodową więź między ludźmi, wdraża do dyscypliny i umiejętności skupienia się, jest szansą na wypełnienie czasu wolnego w sposób rozwijający wewnętrznie i dający radość. Co więcej, sztuka ta dostarcza wielu możliwości rozwijania zdolności twórczych: tworzący muzykę może operować nie tylko dźwiękiem, lecz także słowem, tańcem, ruchem. Korzyści z tak uprawianej aktywności twórczej są nieocenione, gdyż zdolności twórcze kształtowane na materiale muzycznym są potem wykorzystywane w innych dziedzinach życia. Zapraszamy!



Wielkanocne spotkanie KPwP, PmWP oraz sympatyków polskiego języka i kultury w Pradze

1.04.2023 r. odbyło się Spotkanie wielkanocne KPwP (Klubu Polskiego w Pradze) oraz PmWP (Polacy mieszkający w Pradze). I pomimo swojej przewrotnej daty, jest prawdziwe 😊 Do spotkania mógł dołączyć każdy, idea spotkania to otwartość w dzieleniu się polskimi obyczajami w charytatywnym tle. Jest to wielkanocne spotkanie jak każde wigilijne i wielkanocne tworzone w ostatnich latach dla grupy na Facebooku o nazwie Polacy mieszkający w Pradze. Teraz jednak wzbogaciło swój charakter i jest spotkaniem organizowanym przez Klub Polski w Pradze.

W tym roku ze względu na zmianę planu rezerwacji, niestety musieliśmy się zadowolić terminem tylko o jeden weekend przed Wielkanocą. Było nas z tego powodu mniej, ale na pewno wszelkie tradycje zostały dotrzymane: 1). Każdy uczestnik przynosi świąteczne jedzonko na wspólny stół, a to idealnie z regionu, z którego pochodzi w Polsce. 2). Kto nie może niczego przynieść, ani oferować pomocy przed/po akcji, jego wkład w spotkanie to odliczone 200 kc włożone do słoika na charytatywny cel. 3). Można przynosić dary do loterii fantowej, idealnie na kilka dni wcześniej. 4). Wpisujemy, oznaczamy jedzenie, które przyniesiemy (zrobione lub kupione) do specjalnego formularza, który zawsze jest w wydarzeniu. 5). Staramy się na bieżąco sprzątać po sobie w trakcie wydarzenia i segregować plastik/papier.

Na FB profilu Klubu www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 jest więcej zdjęć, tutaj dodajemy tylko niektóre, nakład nie pozwala tworzyć zbyt wielu stron w naszym biuletynie. Spotkanie cieszy się nieustającą popularnością i coraz więcej jest osób chętnych na stałe do pomocy, co cieszy.



Świąteczny projekt został dofinansowany przez Ambasadę RP w Pradze. Serdecznie dziękujemy za obecność szczególnie Konsulowi RP, Panu Arturowi Łukiańczukowi oraz słowo wstępne nieoczekiwane poświęcenie pokarmów przez księdza Edwarda Walczyka z parafii w Kyje. Miejscowi Polacy, Polonia oraz sympatycy polskiego języka i kultury, tym razem z loterii fantowej, majsterki oraz wpłat do słoika, zebrali 4710,00 Kc oraz 20zł. Czyli 4810,00 Kc, Dodatkowo z pozostałych po akcji dwóch kartonów żurku i trzech opakowań białej kiełbasy uzyskaliśmy na naszą zbiórkę charytatywną o 700,00 Kc więcej. Ostatecznie mamy 5510,00 Kc! Dziękujemy Edyta Żenczykowska oraz Barbara Pařízková. Kwota powędruje na cel charytatywny lub inny polski, to jest jeszcze do zdecydowania. Dziękujemy wszystkim Państwu za przybycie, polecamy śledzić naszą stronę, ponieważ w przygotowaniu są kolejne akcje.



3





Wśród sponsorów darów do loterii fantowej oraz spożywczych na wspólny stół, wymienić należy Vladimíra Staňková z wydawnictwa @nasenakladatelstvi.cz dostarczającego książki m.in. do sieci Dobrovsky. Na język czeski tłumaczą dzieła również polskich autorów. Podziękowania kierujemy również do firmy MASPEX Czech s.r.o., ZiajaproTebe.cz, Milkpol spol. s.r.o., Aleksandry Trachowskiej robiącej makramy (www.instagram.com/ola_leaf), z których kilka przekazała do torebek loterii fantowej, Izy Wałaskiej za również tradycyjnie już przekazywane nam książki „O Poláciích a Češích/ o Polakach i Czechach”, oraz koleżance Marice Zaradzkiej, która zrobiła i przywiozła nam zakupy książkowe z Empiku. Bardzo doceniamy również pracę osób pomagających przed spotkaniem, w trakcie oraz sprząających po akcji. Z takich sytuacji również tworzą się trwałe relacje, co daje się obserwować na przestrzeni lat i co bardzo cieszy.

4





5

Korzystając z okazji, chcemy tu wpisać skrót historii takich otwartych spotkań wielkanocnych i też wigilijnych. Pierwsza taka akcja to było wigilijne spotkanie w 2016 roku, potem jeszcze kilka kolejnych, w tym samym miejscu w kawiarni Pavla Trojana na Žižkově. Z czasem spotkanie nabierało na popularności i to miejsce już było dla Polaków i Polonii za małe, więc udało się zrobić 3 takie spotkania w Refektarzu Dominikanów przy Polskiej Parafii. A ponieważ miało być bardziej dostojnie w takim miejscu, już przed pierwszym spotkaniem pomysłodawczyni i organizatorka zapytała polskie firmy o wsparcie tych akcji. Pojawiło się jedzenie i picie na wspólny stół oraz drobne podarunki, również od uczestników. Pierwszy raz w Refektarzu miała miejsce loteria fantowa. Już wtedy, w 2019 roku Klub Polski zachęcał Klubowiczów do obecności, a w torebkach na loterię pojawiły się przedmioty darowane między innymi przez Klubowiczów.

Zmiana Proboszcza Polskiej Parafii przyniosła zmiany w dostępności Refektarza dla polskich akcji, należało zmienić miejsce. Na szczęście ówczesny Prezes, Pan Michał Chrzastowski przychylił się do robienia spotkań świątecznych w DNM wiedząc, że w ten sposób rozpowszechni Klub Polski. I tak z roku na rok to się udaje, ponieważ trzeba tę społeczną komórkę, jaką jest KPWP pokazać społeczności, aby zdecydowali się dołączyć do Klubu. W ten sposób i dzięki między innymi takim akcjom, mamy wokół siebie pomocną grupę ludzi, doceniającą nasz trud i chętną wspierać i pomagać.



Klub Polski w Pradze, z.s.
 Adres siedziby: Dům národnostních menšin o.p.s.
 ul. Vocelova 602/3, 120 00 Praha
 kpwp@seznam.cz



Fundacja
 POMOC POLAKOM
 NA WSCHODZIE
 im. Jana Olszewskiego





Niektórzy robią to nawet nie będąc Członkami Klubu, spontanicznie, ale widząc, że spotkania spełniają swoją rolę: są świąteczne, są zapoznawcze i na dodatek charytatywne. A to, co ważne dla nas, to to, że docieramy do większego grona osób i z każdym ze spotkań rozpowszechniamy wiedzę o Klubie Polskim w Pradze.





CO NOWEGO?

Ustalono daty wydarzeń na rok 2023, na ten moment mamy następujące, te wakacyjne mogą jeszcze ulec zmianie. Liczymy też na pojawienie się kolejnych akcji.

 27.05.2023 – Tradycyjne ognisko w Kyje. Tym razem, dla urozmaicenia, będzie możliwość spróbowania pracy z glinianym rzemiosłem, poznania historii garncarstwa i co najważniejsze, będzie można samemu ulepić drobną ceramikę. Wydarzenie szerzej jest przedstawione na Facebookowej stronie Klubu. Zaproszenie na to wydarzenie z informacjami zostało rozesłane tradycyjnie drogą e-mailową do wszystkich klubowiczów.

 17.06.2023 – nasze stoisko (samodzielne lub dzielone), obecne będzie podczas Dnia Polskiego w ogrodach Ambasady RP.

 19.06.2023 – Wystawa solarygrafii. Jedno popołudnie z ciekawą techniką robienia zdjęć z nawiązaniem do polskiej postaci Edyty Stein. Szerzej o tym w kolejnym numerze.

 koniec wakacji lub druga połowa roku – przedstawienie Patrona roku, wybrany został Aleksander Fredro, zaplanowane jest czytanie/recytowanie jego fraszek. Dla urozmaicenia zachęcamy do przedstawienia innych autorów epoki. Zachęcamy do udziału. Będzie można zaprezentować swój talent recytatorski oraz własną interpretację utworów niezrównanego

Mistrza fraszek. Szerzej w kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu.

09.12.2023 – spotkanie wigilijne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”.

16.12.2023 – kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.



**Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach
Członków Klubu Polskiego w Pradze,
zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:00
do późnych godzin wieczornych.**

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3.

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz klubowego Chóru „A TO MY”.

**Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza.
Zapraszamy!**

7



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu Polonia i Polacy za Granicą 2023. Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”.



Klub Polski w Pradze, z.s.
Adres siedziby: Dům národnostních menšin o.p.s.
ul. Vocelova 602/3, 120 00 Praha
kpwp@seznam.cz



Fundacja
**POMOC POLAKOM
NA WSCHODZIE**
im. Jana Olszewskiego